
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 206 Recife, 18 de dezembro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

REITOR
Marcelo Brito Carneiro Leão

VICE-REITOR
Gabriel Rivas

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO
Mozart Alexandre Melo de Oliveira

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Flávia Carolina Lins da Silva

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA
Moisés de Melo Santana

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL
Severino Mendes de Azevedo Junior

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Maria Madalena Pessoa Guerra

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO
Carolina Guimarães Raposo

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS
Renata Andrade de Lima e Souza



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 206, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023. Página | 2

APRESENTAÇÃO

Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que
dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do
Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao
público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da
publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está
organizado em conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da

Instituição.

Conforme Resolução CONSU/UFRPE nº 071, de 18 de dezembro de 2020, as portarias no
âmbito da UFRPE serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos
Acadêmicos, Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de
Programas de Pós-graduação, Pró-reitorias, Institutos e Núcleos Administrativos, caso as
mesmas não tenham como consequência efeitos financeiros.

EDIÇÃO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 206, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023. Página | 3

SUMÁRIO

DELOGS 4
COGER/UAST 4

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 206, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023. Página | 4

DELOGS

PORTARIA N°52/2023 - DELOGS, de 15 de Dezembro de 2023

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E SERVIÇOS, no
uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria N° 1.344/2022-GR, bem
como da competência atribuída à função pela Instrução Normativa
001/2013-GR,

RESOLVE:

Art 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem na
gestão do contrato nº 23/2023, celebrado entre a Universidade Federal
Rural de Pernambuco e a empresa MAXIFROTA SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA, cujo objeto é a contratação de
serviço contínuo de gerenciamento de abastecimento dos veículos,
máquinas, implementos agrícolas, e demais equipamentos pertencentes à
contratante, mediante rede de estabelecimentos credenciados, com
utilização de cartão magnético ou microprocessado, desempenhando as
funções especificadas na tabela:

Função Servidor(a)/SIAPE

Gestora Giuliana Maria de Souza Andrade, SIAPE 3315368

Gestor Suplente Antônio José Barbosa de Melo, SIAPE 0382995

Fiscal
Administrativo Antônio José Barbosa de Melo, SIAPE 0382995

Art 2º Esta portaria está associada ao processo de número
23082.000844/2023-98 entrará em vigor a partir da publicação no Boletim
Oficial da UFRPE.

PEDRO HENRIQUE CORDEIRO FREITAS

COGER/UAST

PORTARIA nº 023/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023.

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro
de 2020, e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17,

RESOLVE:

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO DA UAST/UFRPE
baseando-se na RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de
julho de 2019, na RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de
outubro de 2022, no Edital COGER/UAST N° 04/2023, de 17 de outubro
de 2023 e Decisão nº 012/2023 de 14 de dezembro de 2023 do Colegiado
Geral de Coordenação Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra
Talhada (UAST) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).

SUIANE VALENCA BRANDAO (SIAPE – 1675589) – Presidente;
TEREZA EVÂNY DE LIMA RENÔR FERREIRA (SIAPE – 1716147) –
Vice-presidente; ALEXSANDRO BEZERRA CORREIA BILAR (SIAPE –
1241748); ANA PAULA DA SILVA FARIAS (SIAPE – 1758324);
DANUZIO WELITON GOMES DA SILVA (SIAPE – 2022080); JOÃO
GABRIEL DE LIMA PERDIGÃO (SIAPE – 1214550); KLEBER
MORAIS DE SOUSA (SIAPE – 2115977); LEONARDO RODRIGUES
FERREIRA (SIAPE – 2068712); MARIA WALESKA CAMBOIM LOPES
DEANDRADE (SIAPE – 1449645); VALTER AUGUSTO DE FREITAS
BARBOSA (SIAPE – 1040255); JOSÉ HENRIQUE SANTOS
MAGALHÃES (Representante discente).

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023.

PORTARIA nº 024/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023.

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro
de 2020, e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17,

RESOLVE:

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
BACHARELADO EM AGRONOMIA DA UAST/UFRPE baseando-se na
RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de julho de 2019, na
RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de outubro de 2022, no
Edital COGER/UAST N° 04/2023, de 17 de outubro de 2023 e Decisão nº
012/2023 de 14 de dezembro de 2023 do Colegiado Geral de Coordenação
Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST) da
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).

NEILZA REIS CASTRO DE ALBUQUERQUE (SIAPE – 1666295) –
Presidente; GLÊVIA KAMILA LIMA (SIAPE – 3150075) –
Vice-presidente; ALEXANDRE CAMPELO DE OLIVEIRA (SIAPE –
2114713); CARLOS ALBERTO TEIXEIRA (SIAPE – 1678632);
JOSIMAR BENTO SIMPLÍCIO (SIAPE – 2491607); LUCIANA
SANDRA BASTOS DE SOUZA (SIAPE – 2068723); MONALISA
ALVES DINIZ DA SILVA (SIAPE – 1693810); OSMAR FRANCISCO
PINTO DOS SANTOS (SIAPE – 2021209); RAQUELE MENDES DE
LIRA (SIAPE – 3039852); THIERES GEORGE FREIRE DA SILVA
(SIAPE - 1757943); TATIANE BARBOZA MIRANDA (Representante
discente).

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023.

PORTARIA nº 025/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023.

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro
de 2020, e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17,

RESOLVE:

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UAST/UFRPE
baseando-se na RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de
julho de 2019, na RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de
outubro de 2022, no Edital COGER/UAST N° 04/2023, de 17 de outubro
de 2023 e Decisão nº 012/2023 de 14 de dezembro de 2023 do Colegiado
Geral de Coordenação Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra
Talhada (UAST) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).

ANDRE LUIZ ALVES DE LIMA (SIAPE – 2582412) – Presidente;
LUCIANA DE MATOS ANDRADE (SIAPE – 2512226) –
Vice-presidente; ANA LUIZA DA SILVA (SIAPE – 1794447); ANDRÉ
LAURÊNIO DE MELO (SIAPE – 1606232); CÁSSIA LIMA SILVA
GUSMÃO (SIAPE – 1331726); EDUARDO HENRIQUE DA SILVA
RAMOS (SIAPE – 2581579); LEONARDO MENDES DE LIMA JUNIOR
(SIAPE – 1355625); LORENA LIMA DE MORAES (SIAPE – 2000724);
MARILENE MARIA DE LIMA (SIAPE – 1706981); MARTINHO
CARDOSO DE CARVALHO JUNIOR (SIAPE – 1354705); VALDELINE
ATANAZIO DA SILVA (SIAPE – 1670344); LETICIA LEITE
(Representante discente).

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023.

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 206, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023. Página | 5

PORTARIA nº 026/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023.

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro
de 2020, e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17,

RESOLVE:

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS DA UAST/UFRPE
baseando-se na RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de
julho de 2019, na RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de
outubro de 2022, no Edital COGER/UAST N° 04/2023, de 17 de outubro
de 2023 e Decisão nº 012/2023 de 14 de dezembro de 2023 do Colegiado
Geral de Coordenação Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra
Talhada (UAST) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).

KLEYTON JOSE DA SILVA PEREIRA DE SIQUEIRA (SIAPE –
2022084) – Presidente; RODRIGO DUGNANI (SIAPE – 1312932) –
Vice-presidente; AVANÍ TEREZINHA GONÇALVES TORRES (SIAPE –
15792130); CLÁUDIA CÉSAR BATISTA JULIÃO (SIAPE – 1915516);
FELIPE ALVES REIS (1489790); FILIPE MENDONÇA DE LIMA
(SIAPE – 2883276); FRANCISCO JOSÉ ALVES DE CASTRO (SIAPE –
1976433); JOSÉ ANTÔNIO FEITOSA APOLINÁRIO (SIAPE –
1512602); SERGIANY DA SILVA LIMA (SIAPE – 1612676);
CRISLAYNE SÁ TRAPIÁ (Representante discente).

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023

PORTARIA nº 027/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023.

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro
de 2020, e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17,

RESOLVE:

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE PESCA DA UAST/UFRPE
baseando-se na RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de
julho de 2019, na RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de
outubro de 2022, no Edital COGER/UAST N° 04/2023, de 17 de outubro
de 2023 e Decisão nº 012/2023 de 14 de dezembro de 2023 do Colegiado
Geral de Coordenação Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra
Talhada (UAST) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).

ELTON JOSÉ DE FRANÇA (SIAPE – 1616672) – Presidente; ALAN
CÉZAR BEZERRA (SIAPE – 1102883) – Vice-presidente; DEMÁCIO
COSTA DE OLIVEIRA (SIAPE – 1627998); DIOGO MARTINS NUNES
(SIAPE – 1857531); DRÁUSIO PINHEIRO VERAS (SIAPE – 2247820);
JARBAS DANTAS DA SILVA (SIAPE – 2198886); MANOEL SOTERO
CAIO NETTO (SIAPE – 2279979); NIVALDO FERREIRA DO
NASCIMENTO (SIAPE – 3217468); RENATA AKEMI SHINOZAKI
MENDES (SIAPE - 1619227); UGO LIMA SILVA (SIAPE – 2299464);
MATEUS FILIPE DE LIMA SILVA (Representante discente).

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023

PORTARIA nº 028/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023.

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro
de 2020, e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17,

RESOLVE:

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
BACHARELADO EM ZOOTECNIA DA UAST/UFRPE baseando-se na
RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de julho de 2019, na
RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de outubro de 2022, no
Edital COGER/UAST N° 04/2023, de 17 de outubro de 2023 e Decisão nº
012/2023 de 14 de dezembro de 2023 do Colegiado Geral de Coordenação
Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST) da
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).

VICENTE IMBROISI TEIXEIRA (SIAPE – 2657663) – Presidente;
ELEONORA ARAUJO BARBOSA (SIAPE – 3152640) – Vice-presidente;
ANA MARIA DUARTE CABRAL (SIAPE – 2247682); ANA PATRÍCIA
SOUZA DE LIMA (SIAPE – 2407131); ANA PAULA GOMES PINTO
(SIAPE – 2072608); ANASTÁCIA BRANDÃO DE MELO (SIAPE –
2072662); EVARISTO JORGE OLIVEIRA DE SOUZA (SIAPE –
1788286); JULIANO MARTINS SANTIAGO (SIAPE – 2019378);
MÔNICA CALIXTO RIBEIRO DE HOLANDA (SIAPE – 2279582);
ROSSANA HERCULANO CLEMENTINO (SIAPE – 1805552);
VALÉRIA LOURO RIBEIRO (SIAPE – 1803999); FRANCISCO JONAS
ALVES BEZERRA (Representante discente).

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023.

PORTARIA nº 029/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023.

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro
de 2020, e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17,

RESOLVE:

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DA
UAST/UFRPE baseando-se na RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº
075/2019, de 22 de julho de 2019, na RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº
526/2022, de 21 de outubro de 2022, no Edital COGER/UAST N° 04/2023,
de 17 de outubro de 2023 e Decisão nº 012/2023 de 14 de dezembro de
2023 do Colegiado Geral de Coordenação Didática (CGCD) da Unidade
Acadêmica de Serra Talhada (UAST) da Universidade Federal Rural de
Pernambuco (UFRPE).

PAULO MELLO DA SILVA (SIAPE – 2022063) – Presidente; SÉRGIO
DE SÁ LEITÃO PAIVA JÚNIOR (SIAPE – 1551265) – Vice-presidente;
CELSO AUGUSTO RAPOSO LISBOA BRENNAND (SIAPE –
1744072); ELLEN POLLIANA RAMOS SOUZA PEREIRA (SIAPE –
1580189); ISLEDNA RODRIGUES DE ALMEIDA (SIAPE – 1528839);
ITALO CESAR DE SOUZA BELO (SIAPE – 1676871); MAXIMILIANO
WANDERLEY CARNEIRO DA CUNHA (SIAPE – 1927121);
RICHARLYSON ALVES D’EMERY (SIAPE – 2512031); SÉRGIO
CAVALCANTI DE PAIVA (SIAPE – 1327943); ZILDOMAR CARLOS
FELIX (SIAPE – 1715633); KLAYVERT GABRIEL ALVES
RODRIGUES DE CARVALHO (Representante discente).

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023.

PORTARIA nº 030/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023.

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro
de 2020, e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17,

RESOLVE:

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 206, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023. Página | 6

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
LICENCIATURA EM LETRAS DA UAST/UFRPE baseando-se na
RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de julho de 2019, na
RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de outubro de 2022, no
Edital COGER/UAST N° 04/2023, de 17 de outubro de 2023 e Decisão nº
012/2023 de 14 de dezembro de 2023 do Colegiado Geral de Coordenação
Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST) da
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).

KLEYTON RICARDO WANDERLEY PEREIRA (SIAPE – 2000313) –
Presidente; LARISSA DE PINHO CAVALCANTI (SIAPE – 2235590) –
Vice-presidente; ANDREIA DE LIMA ANDRADE (SIAPE – 2033175);
ARIANE DA MOTA CAVALCANTI (SIAPE - 3336769); BRUNA LOPES
FERNANDES DUGNANI (SIAPE – 2244938); FÁTIMA SOARES DA
SILVA CARVALHO (SIAPE – 2381060); MARIA DE FÁTIMA SILVA
DOS SANTOS (SIAPE – 3062911); NEFATALIN GONÇALVES NETO
(SIAPE – 2000996); NOADIA IRIS DA SILVA (SIAPE – 1032295);
PAULO ROBERTO DE SOUZA RAMOS (SIAPE – 1367589); RENATA
LÍVIA DE ARAÚJO SANTOS (SIAPE – 2019334); RUTH RODRIGUES
BARBOSA (Representante discente).

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023.

PORTARIA nº 031/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023.

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro
de 2020, e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17,

RESOLVE:

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
LICENCIATURA EM QUÍMICA DA UAST/UFRPE baseando-se na
RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de julho de 2019, na
RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de outubro de 2022, no
Edital COGER/UAST N° 04/2023, de 17 de outubro de 2023 e Decisão nº
012/2023 de 14 de dezembro de 2023 do Colegiado Geral de Coordenação
Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST) da
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).

ANTÔNIO INÁCIO DINIZ JÚNIOR (SIAPE – 1299619) – Presidente;
SUENY KELIA BARBOSA FREITAS (SIAPE – 2116390) –
Vice-presidente; ARTUR TORRES DE ARAÚJO (SIAPE – 1328761);
ELAYNE BESSA FERREIRA PINHEIRO (SIAPE - 1381879); FLÁVIA
CRISTIANE VIEIRA DA SILVA (SIAPE – 2971180); HEMERSON
HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO (SIAPE – 1230586); KALL
ANNE SHEYLA AMORIM BRAGA (SIAPE – 1064985); MARIA
SUELY COSTA DA CÂMARA (SIAPE – 1578121); PAULA
MANUELLA SILVA DE SANTANA (SIAPE – 2033391); ROSEANE
AMORIM DA SILVA (SIAPE – 1114866); THIAGO MUNIZ DE SOUZA
(SIAPE – 3157252); MANOELA RAYANE BEZERRA DA SILVA
(Representante discente).

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023.

MARCELO BATISTA DE LIMA
COORDENADOR - TITULAR
CGCG-UAST (11.01.43.01)

Matrícula: ###416#7

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE


